
Scanned by CamScanner



Scanned by CamScanner



Scanned by CamScanner



Scanned by CamScanner



Scanned by CamScanner



Scanned by CamScanner



Scanned by CamScanner



Scanned by CamScanner



Scanned by CamScanner



Scanned by CamScanner



Scanned by CamScanner



~~ 
-~ ••• 

uin ------
SURAT KEPUI"CJSAN REKTOR UlilVERSITAS ISLAK NEG!:Rl Sml'A.'f GU?l'tP.rG .ilJATI Bk'fDmlG 

NOMOR : <X,l.F{Un..05/V.2/Kp.02.3/03/2018 

Menimbang 

Mengingat 

Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

KET!GA 

TENT ANG 
PEMBIAYAAN PENELITIA.li DASAR PENGEKBA.1fGA.1f PRODI 

DEN GAN RAIDIAT TURA?i Y A?lG MAHA ESA 

REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNA."f GmlU?iG DJATI Bk'fDUNG 

a. 

b. 

1. 

2. 
3. 
4 . 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

Bal:wa untuk kela::ca:a."l pc'.aksanaan ;:::o&a= C: Le=:iaga Pene'.:i..a=. Ca:: ~::~ 
Kepada ~1asya..rakat Ul."\ Su= Gunt!!:g Djati Ba::dung te:i:.ctg ?e::e.::-"..:a..-:. .. !:n.s.r 
Pengembar.gan Prodi TC\:."! 2018, Ci;::a."!t!a=g ~:T..: :=.e=e~;::~ =a=.a--a- " :;ie::~~ :-a::; 
akan mendapat pc=ib:ayaan per..e.itian; .. 
Bahwa saudara-sa•.idara yar.g r..a:::iacya ten::ar.:\!::l da!.a.:n lamp:..-an S~-a: Ke:;:i.::::.sa..-; r:.: 
d!par.c!ang cakap c!a.'1 mamp-.i sen.a x::=~uhi sya.-at un:'.lk Ci~oL"l,f..:k se::"~ ; :;l'C-"lC:.~ ya:-~ 
mendapa: ;::er::b2yaa.."'l ?e:::e:.itia.-i D:i.sar Pe:::ge:::ba.-:ga..• ~1 Tah= 2015 . 
Unc!a.'1g-t:ncang :-;o:::o: 18 Tc:.m 2002 ten:a::g S:stem ='aS:t::nal ?er..e!:t:a=, Pe.:::~=~-f=. 
dan Penera;::an 11.r..-.i Pe::ge:al:ua."'l c!a."'l Teknc!ogi; 
Uncang·t:nca::g ~c:::o: 20 Ta:::.::: 2003 te:lta."lg S:s:em Pe::didika."l ~aS:onal; 
Unda..-:g-t:::-.ca..-ig :'\c:::o: ~2 Ta':un 2012 tcnta::g Pe."l.CiC.llCa."l Tb~; 
Keputusa.-: Pres:c!en :'\o:::o: 57 Ta..'n:n 2005 tenta."'lg Peruba."l.an Status c!a.-i I::s:::-..:: Ap-a 
lsla.-:1 :-;ege::i :r.enjac!: t:n:ve:s:tas Isla..-:i :-;egeri Sunan G-.ir:ur.g Djat B~d=g; 
Peratura..'1 ~lente:i Aga:na :-;o::io: 44 Tahun 2017 tenta:1g Pe::--..iba.':a..-: Kee:.:a Aus ?e:-a:u:-a.-: 
Mentcri Agar::a :'\o:-::c:- 7 Ta.':un 2013 tentar:g O:ga.."'l:sasi c!a.."'l Tata Ke:;a t::--'1•e:s::as ls~ 
Negen Su::tan Gur.u::g Djau Ba.-::iung; 
Pcraturan ~.!enten Agarna :-;or:ior 55 Ta..'iun 2014 tentang Penelitia.'l da.."'l Pe."lgabd:.ar. kep.a:!a. 
Masyarakat pada Pe:-guruan Ti.'1ggi Keagar::aan; 
Peratura..'1 Me:i.teri Pendidikan can Kebuc!ayaa.."'l Norr.o: 49 Tahu.'l 2014 te:ita:tg S:ar:::~ 
i-;asional Per:didikan Tinggi; 
Pe:-atura."'l Mentcri Keuangar. Republik lnc!ones:a l'\o=io:- 49/ Pmk.02/201 i te:::tang su..,ca:
Biaya ~fasukan Tai:un A.-:ggara.'1 2018; 
Kepurusan Direktur Je::tderal Pendidikan Islam ~omor 1056 Ta.."':u::. 2017 ten:a..-:s ?-... '1::i.:;ui 
Umum Pe:-encar:aan, Pe!aksariaan c!a.."'l Pe.apo:a..'1 Penelitian pa:!a Pe:g-.::i.:ar: ltr.~1 
Keagaznaa.'llsla.'"!l; 
Kepurusan Dircktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 2951 Tahun 2017 tentang Pc.'1g~lo!aa.n. 
Dana BOPTN Penelitian pada Pcrgurua.'1 Tinggi Kca.gar.:.aan Islam; 
Keputusan Rektor Universitas Islam t\egeri Sur-.a.'1 Gunung Oja.ti ~dung r\o::icr 117 Ta..'1.u:1 
2015 tcntang Pcdoman Pela.ksa."laan Kegiatan Akademik; 
Keputusan Rektor Ull'\ Sunan Gunung Djati Ba.-:dur:g No:-::c :-
004/Un.05./V.2/Kp.02.3 / 0l /2017 tenta."'lg Pe<loman Pcnelitian da..'1 Pub!ikasi IL-n2!-:; 
Surat Pengesahan OIPA Ul~ Sur.an Gunung Oja.ti Bandung Nemer SP DlPA· 
025.04.2.423523/2018 tanggal 05 Descmber 2017. 

MEMUTUSKAN 

SURAT KEPUTUSAN REKTOR UIN SUNAN GUNUNG DJATI BANDUNG TENTANG PE.\JBIAYAAN 
PENELITIAN DASAR PENGEMBANGAN PRODI 
Menetapkan s:i.udara -saudara yang r:amanya tcr~J.ntut':l c alo.m Surat Kepu:usan in i sc:~gai 
Penehti dalam KegiatD.n Pene!iu::in D::is.lr Pc.-ngemronsan Prod1 Tahun 2018; 
Sega la biaya yang umbul sebaga1 akibat d itetapkannya Surat Keputusan ini d1!J:ebJ.nkan kep tb 
DIPA Bantuan Operas1onal Pe:guruan Tinggi ~~egeri (BOPT:-i) U!N Sunan Gunung Ojati Sar.dun~ 
Nomor SP D!PA-02 5.04.2.423523/2018 mnggo.l 05 Desember 2017; 
Surat Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan, dengnn ketentuan ap:ibila terdapat kekelirunn 
dalam Surat Keputusan ini akan diperbaiki di kemudia:-1 hari. 

~of. Dr. . Mahmud, M.Si. 
NIP. 196204 101988031001 

SALlNAN Surat Keputusan ini disampaikan Kepada Yth.: 
1. Ketua Sadan Pemeriksa Keuangan di Jakarta; 
2 . Sekrctaris Jenderal Kementerian Agama di Jakarta; 
3. lnspektur JenderaJ Kcmcnterian Agama di Jakarta; 
4. Direktur Jenderal Pendidikan Islam Kementerian Agama di Jakarta; 
5. Kepala Kantor Pelayanan Perbendaharaan Negara Bandung 11 (2 Ex); 
6. Para Dekan Fakultas di lingkungan UIN SGD Bandung; 
7. Dircktur Program Pascasarjana dan Para Kepala Biro di lingkungan UIN SGD Bandung; 
8. Yang bcrsangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan sebaga imana mestinya. 



No 

l. 

2. 

3 . 

4. 

5. 

6 . 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

LAMPIRAN 1 SURAT KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS 
ISLAM NEOERl SUNAN GUNUNG DJATI 
BANDUNG 
NOMOR : W·Pi/un.05/V.2/Kp.02.3/03/2018 
TANGGAL 19 Maret 2018 

TENT ANG 
BUSUNAN PENERIMA PEMBIAYAAN PENELITIAN DASAR PENGEMBANGAN PROD! 

Nam a Judul Blay a 

Nanang Kosim, M.Ag. Model Pembelajaran Bahasa Arab Rp 21.000.000 
untuk Madrasah Ibtidaiyah 

Drs. H. Sape'i, M.Ag (Penelitian oada Ml di Jawa Barat) 
Dr. H. Ueep Saepulah, S.Ag, MAg. Traneformasi Hukum Keluarga Islam Rp 21.000.000 

Dr. Jaenudin, M.Ag. dalam Undang·undang Nomor 23 
Tahun 2002 ten tang Perlindungan 
Anak 

Dede Rohaniawati, S.Pd.I., M.Pd. Literasl Infonnasi: Kemampuan yang Rp 21.000.000 

Harus Dimiliki Siswa Madrasah 
Jbtidaiyah di Abad 21 

Dr. Wahyu Hidayat, MA. Strategi Pelaksanaan Supervisi Rp 21 .000.000 
Manajerial dalam Meningkatkan 
Kinerja Kepala Madrasah (Studi 
Kualitatif pada Madrasah Tsanawiyah 
Negeri l Garut) 

Dede Suhendar, M.Si. Karakteristik Adsorptif Debu Tanah Rp 21 .000.000 
dalam Hubungannya dengan 
Kandungan Unsur-unsur Silikon, 
Aluminium Kalsium dan Besinva 

Syam'iyah, S.Pd.I., M.Ag. Peranan Bi' ah Arabiyyah Dalam Rp 21.000.000 
Pemerolehan Bahasa Kedua( Kajian 
Sosiolinguistik Di Ma'had Lughah UIN 
Sunan Gunung Djati Bandung Tahun 
20181 -

Tety Sudiarti, S.Pd., M.Si. Studi Aktivitas Ekstrak Alga Laut Rp 21.000.000 
Coke lat (Sargassum Duplicatum) 
Sebagai Inhibitor Korosi Besi dalam 
Larutan Elektrolit NaCl l % 

Wildan Taufiq, S.S. , M.Hum. Wacana Naratif Dalam Kesusastraan Rp 21.000.000 
Pesantren: Kajian Semiotika Naratif 
atas Kisah lsra Mi'raj dalam Ki tab 
"Bainama/Qishshah Al-Mi'r!!j" Karya 
Syekh Imam Najmuddin Al·Ghoithy 
Ad-Dardiri 

Rosleny Marliani, M.Si. Pengaruh Komitmen dan Spiritual Rp 21.000.000 
Wellbeing terhadap Ketahanan 
Keluarga dengan Moderasi Pola 
Komunikasi dan Konnik Pekerjaan· 
KeluarRa 

Rini Cahyandari, M.Si. Pengembangan Model -Matematika Rp 21 .000.000 
untuk Optimisasi Akun Tabarru' pada 
Asuransi Svariah 

Hariman Surya Siregar, M.Ag. Strategi Pengembangan Pembelajaran Rp 21.000.000 
Berbasis Riset Jurusan Pendidikan 
Agama Islam 

Ors. Dedi Kuntadi, M.Pd. Pencerminan Ranah Pembelajaran Rp 21.000.000 
Fisika terhadap Perkuliahan Fisika 
Matematik 

Ora. Hj . Cucu Zcnab Subarkah,M.Pd. Penerapan E·Module Korosi Berbasis Rp 21.000.000 
Masalah untuk Mengembangkan 
Kemampuan Berpikir Tingkat Tinggi 

Dr. Hj. Medina Chodijah, M.Psi. Perilaku Bullying dan Dampaknya Rp 21.000.000 
Terhadap Kebahagiaan Anak (Stu di 
Lapngan pad a Anak Akhir di SD 
Wilayah BandunR Timur) 

Ade Nandang S ., M.Ag. Pengembangan Kompetensi Guru Rp 21.000.000 
Bahasa Arab Ml 

Yana Aditia Gerhana, ST., M.Kom. Soft Skills Assessment System pada Rp 21.000.000 
Jurusan Teknik lnformatika 
Universitas Islam Negeri Su nan 
Gunung Djati Bandung 

Ors. H. Asep Jihad, M.Pd. Model Perkuliahan untuk Rp 21.000.000 
Meningkatkan Kemampuan 
Mahasiswa dalam Me1ancang 
Rencana Pelaksanaan Pembelajaran 
(RPP) Matematika Berbasis Nilai-Nilai 
Islam (Penelitlan oada Mahasiswa 



/ 18. Muhamad Kholid, SH., MH. 

~~" 19. Lia Kamelia, S.Si., MT. 

20. Ade Iwan Ridwanullah, S.Sos., M.Si. 

21. Soni Setiadji, S.Si., MT. 

22. Drs. Ujang Dedih, M.Pd. 

23. Dadang Ahmad Fejar, M.Ag. 

Prodi Pendidikan Matematika UIN 
Sunan GununlZ Diati Bandunizl 
Eksekusi Putusan Sadan Arbitrase 
Syariah dalam Sengketa Ekonomi 
Syariah 
Rancang Bangun W2AM (Waterless 
Wudu' Automated Machine) Berbasis 
Sensor 

Kemitraan Perusahan BUMN dalam 
Kegiatan Co;porate Social 
Respon.sibilty (Studi Penelitian di 
Pertamina UP VI Balongan 
Indramavul 
Sintesis dan Karakterisasi Zeolit ZSM-
11 Berbahan Dasar Silika dari 
Rum put Gajah (Pennisetum 
purpureum) 

Assesment Disposisi Mahasiswa 
Calon Guru Pendidikan Agama Islam 
Terapi Shalawat Syifa pada Penderita 
PBD /Borderline Personality Disorder 
(Penelitian di Pondok pesantren Al 
Ukhuwah Panembong Kaler Kab. 

Rp 21.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 15.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21 .000.000 

Rp 21.000.000 

l...---l.---------------~C~i~an~ii~u~rl'-:-----::=--:----:-:~-:-:------i-~:--;:;-;-;;:nf\n;v:i -
Variasi Agama Hindu di Bali Rp 21.000.000 Dr. Abdul Syukur, MA 24. 

25. Teddy Yusuf, S.Pd., M.Hum. Analisis Entropy Naskah Bahasa 
Cirebon untuk Kompresi Teks 
Menggunakan Algoritma Binary dan 

1------1----------------+--'-'Ternarv Huffman Code 
Analisis Penerapan Knowledge 26. L. Nailah Hanum Hanany, S.Sos. 

27. Juni Ratnasari, S.Si. 

28. H. Ahmad Soheh Mukarom, M.Ag 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 

39. 

Drs. Tatang Zakaria, M.Ag 

Dr. Nana Herdiana Abdurrahman, SE, 
MM.Ak 

Eki Ahmad Zaki Hamidi, ST., MT. 

Rismawati Ramdani, M.Si. 

Dra. Hj . Nunung Sobamingsih, M.Pd. 

Muhlas, S Ag., M.Hum. 

Dr. H. Ida Farida, M.Pd. 

Dr. Deni Miharja, M.Ag. 

Drs. Saeful Anwar, M.Ag. 

Siti Chodijah, M.Ag. 

H. Nandang Abdurohim, M.Ag. 

Management System di Perpustakaan 
UJN Sunan Gunung Djati Bandung 
Ber basis Framework Tiwana 
Tahfidz Al-Quran Sebagai Terapi 
Kecemasan 
Tradisi Maulid Nabi Muhammad SAW 
dalam Pespektif Fenomenologi
Dekonstruksi Derrida (Telaah teks 
Maulid Barzanji) 

Internet Bubble 
Religiusitas: lmplikasi 
Dalam Pembentukan 
Pandangan Religiusitas 

Effect dan 
Bubble Effect 
Subjek dan 

Pengaruh Likuiditas dan Dana Pihak 
Ketiga Terhadap Pembiayaan 
Perbankan Syariah di Indonesia 

Sistem Supervisory Control and Data 
Acquisition (SCADA) pada Proses 
Sedimentasi Water Treatment Plant 
(WTP) Berbasis Raspberry Pi 3 8 

Pelabelan Tak Teratur pada Graf 
Serta Kaitannya dengan Derajat dan 
Ketetanggaan 

Analisis lmplementasi Standar Proses 
Pembelajaran Guru Matematika 
Keberagamaan Masyarakat Panjalu 

Pemetaan Kompetensi Penelitian 
Dosen dan Kontribusinya untuk 
Pengembangan Pembelajaran 
Berbasis Riset 
Keberagamaan 
Kasepuhan Sunda 
Masyarakat Adat 
Kabupaten Sukabumi 
Ba rat) 

Masyarakat 
(Studi pada 

Ciptagelar 
Provinsi Jawa 

Konsep Dakwah Bi Ahsan Al-Qawl 
dalam Tafsir Al-Maraghi Sebagal 
Rumusan Dasar Etika Komunikasi 
Khithabah 
Redokumentasi dan Penelusuran 
Naskah-naskah Tafsir Al-Quran di 
Jawa Barat 

Kontekstualiasi Kedudukan dan 
Peran Perempuan dalam Kitab Taqrib 

Rp 21.000.000 

Rp 21 .000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 2 1.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21 .000.000 

farch
Highlight

farch
Highlight

farch
Highlight



/_ 
"40. Dr. Abdul Rasib, M.Si. Tera pi Religi Perspektif Komunikasi Rp 21.000.000 

Transenden tal (Stu di Interaksi 
Simbolik dalam Kegiatan 
Penyembuhan Alternatif melalui 
Terapi Reli~i di Kabuoaten Sumedamzl 

41. Toneng Listiani, M.Hum. Relevansi Materi Pem belajaran Rp 21.000.000 

r Bahasa lnggris dengan Pelestarian 
Buda ya dan Pengembangan 
Pariwisata Syariah di Pangandaran 
Jawa Barnt 

42. Ora. Juariah, M.Pd. Pengembangan Karir Lulusan Prodi Rp 21.000.000 

Pendidikan Matematika UIN Su nan 
Gunung Djati Melalui Tracer Study 

43. Ora. Erni lsnaeniah, M.Si Perkembangan Organisasi Perempuan Rp 21.000.000 
Islam Indonesia: Tinjauan Terhadap 
Wanita Persatuan Umat Islam (Wanita 
PUii Tahun 2000-an 

Rp 21 .000.000 44. Dr. H. Engkos Kosasih, M.Ag. Penggunaan Media On line dalam 
Memenuhi Pemahaman Keagamaan 
Mahasiswa (Kajian Deskriptif pad a 
Mahasiswa llmu Al-Qur'an dan Tafsir 
dan Ilmu Had is di UIN Su nan 
Gununi< Diati Banduni;i) 

Rp 21.000.000 
45. Ors. H. Yaya Suryana, M.Ag. lmplementasi Sis tern Penjaminan 

Mu tu Internal Perguruan Tinggi 
(Studi di Po gram Studi PGMI !ALM 
Suryalaya Tasikmalaya) 

46. Dr. Badrudin, M.Ag. Manajemen Pengembangan Rp 21.000.000 
Kompetensi Lulusan Program Studi 
Melalui Magang Tenaga Administrasi 
di Madrasah (Penelitian pad a 
Mahasiswa Peserta Magang Prodi MP! 
Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN 
SGD Bandun1<l 

47. Moh. Nurul Subkhi, M.Si. Implementasi Robot Penentu Arah Rp 21.000.000 
Kiblat dengan menggunakan Receiver 
GPS 

48. !yon Maryono, M.P.Mat. Model Pengembangan Capaian Rp 21.000.000 
Pembelajaran Mata Kuliah di Pro di ' 
Pendidikan Matematika UIN Su nan 
Gunung Djati Bandung 

49. Dian Siti Nurjanah, S.Psi.l., M.Ag, Tera pi Kecanduan Rokok dengan Rp 21.000.000 
Menggunakan Metode Spiritual 
Emotional Freedom Technique (SEFT) 
(Studi Lapangan pada Tingkat Remaja 
dan Mahasiswa) 

50. Husnul Qodim, S.Ag., MA. Fungsi Sosial Ekonomi Sistem Rp 21.000.000 
Keberagamaan Masyarakat Ad at 
Kampung Naga 

51. Drs. Asis Saefuddin, M.Si. Kompetensi Guru Madrasah Rp 21.000.000 
lbtidaiyah Ke las Awai dalam 
Merancang Perencanaan 
Pembelajaran Penguatan Pendidikan 
Karakter (PPK) di Jawa Barat 

52. Wisnu Uriawan, M. Korn. Algoritma Pemrograman untuk Rp 21.000.000 
Menguji Formula Pelabelan Graf 

53. Endah Kurnia Yuningsih, M.PFis. Analisis dan Review Kurikulum Prodi Rp 21.000.000 
Pendidikan Fisika UJN Su nan 
Gunung Djati Bandung oleh 
Pen111mna Lulusan 

54. Dr. Bebeh Wahid Nuryadin, M.Si. Fabrikasi dan Optimasi Rp 21 .000.000 
Fotoluminesensi Nanomaterial Boron 
Carbon Oxynitride (BCNO) Multi 
Warna dan Potensi Aplikasinya 

55. Dr. Yudha Satya Perkasa, M.Si. Visualisasi Tiga Dimensi Dosis Serap Rp 21.000.000 
Phantom Silinder dari Penyinaran 
Berkas Foton 10 MV 

56. Drs. Robi'in Analisis Dimensi Learning Rp 21.000.000 
Organizations dan Strategi 
?engembangannya di Perpustakaan 
UIN Su nan Gunung Djati Bandung 
Berbasis DLOQ 

57. Dr. H. Dody S.Truna, MA Internalisasi Nilai-Nilal Multikultural Rp 21.000.000 
dalam Perkuliahan Pendidikan 
Kerukunan Bagi Mahasiswa Program 
Stu di Stu di Agama-Agama Fakultas 
Uhuluddin UIN Sunan Gunung Djati 
Banduniz 



ss. Dr. Adeng Muchtar Ghazali,M.Ag 

r 59. Endah Ratna Sonya, S.Sos., M.Si. 

60. Ors. Z. Mutaqin, M.Ag. 

61. Ors. H. Dadan Nurul Haq, M.Ag. 

62. Ncng Hannah, :M.Ag. 

63. Dr. Tri Cahyanto, S.Pd., M.Si. 

64. Dr. Liberty, SP., l\l.Si. 

65. Ors. Yudi Dirgantara, M.Pd. 

66. Dr. Dewi Sadiah, S.Ag., M.Pd. 

67. Eko Prabowo Hadisantoso, M.Pkim. 

68. Yusup Azary, S.Ag., MA. 

69. Nencng Hartati, SE., MM. 

70. Vinna Sri Yuniarti, SE., MM. 

71. Edi Mulyana, MT. 

72. Dadang Mahdar, SH., MH. 

73. Mia Lasmi Wardiyah, SP., M.Ag. 

74. Dr. Asep Supianudin,M.Ag. 

75. Sumiyati Sa'adah, S.Si .. M.Si. 

Reformulasi Materi Ajar llmu 
Perbandingun Agnma pada Jurusan 
Stu di Asama-Agama (Stu di ntas 
Perubo.han Kurik"Ulum Bcrbasis KKNI 
pad a Jurusan Stu di Agama-Agama 
Fakultas Ushuluddin UIN Su nan 
Gununs.? Diati Banduns.?l 
Adaptasi Terdampak Pembangunan 
Waduk Jatigede Setelah 
Penggenangan (Kasus di Desa 
Pawenang Kecamatan Jatinunggal 
Kabupaten Sumedans) 

Perubahan Sosial Budaya l\lasyarnkat 
Kasepuhan Adat Ban ten Kidul-
Kabupaten Sukabumi 

Pengembangan Karnkter Mahasiswa 
melalui Pendidikan Sufi (Penelitian 
pada Mahasiswa Prodi PAI FTK UIN 
SGD Bandunlo!l 
Perempuan dan Kcmiskinan; Analisis 
Filsafat Sosial pada Pcrempuan 
Pcngemis di Kota Bandung 
Potensi Kandungan Mangiferin pada 
Beberapa Jenis Lalapan Pucuk Daun 
Mangga Marigifem indica 
Pengembangan l\letode Konservasi Ex· 
Sin' Plasma Nutfah Etli11gem elatior 
dengan Memanfaatkan Kultur 
Jaringan 

Penelusuran Profil Lulusan dan 
Tingkat Kepuasan Pengguna Prodi 
Pendidikan Fisika UIN Su nan 
Gunung Djati Bandung 

Strategi Dak-wah dalam l\lenanamkan 
Nilai-nilai Islam Menghadapi Faham 
Radikalisme di Kalangan l\lahasiswa 
(Studi Komparatif di UIN SGD 
Bandung dan UIN Syahid Jakarta) 

Pengolahan Air Lim bah Wudhu 
dcngan Metode Aerasi dan Adsorpsi 
sebagai Alternatif Scderhana dan 
Murah untuk Penyediaan Air Bersih 

Pajak Restoran dalam Perspektif Al· 
Qur'an dan Undang-undang Nomor 
28 Tahun 2009 serta Kontribusinya 
terhadap Pendapatan Pajak Daerah di 
l\ota Bandung 

Analisis Hukum Ekonomi Syariah 
terhadap Putusan Mahkamah Agung 
Norn or: 569 K/AG/2015 ten tang 
Penyelesaian Sengkcta Pembiayaan 
ljarah Multijasa 

Analisis Hukum Ekonomi Syariah 
tcrhadap Penyclcsaian Pembiayaan 
Bermasalah di Perbankan S\•ari'ah 
Rancang Bangun Prototipe Sistem loT 
Layanan lnfonnasi Lokasi di 
Lingkungan UIN Sunan Gunung Djati 
Banduni;: secara smart 
Sanksi Dan Jerat Pidana 
Penyalahgunaan Senjata Api lie gal 
Dihubungkan Undang-Unda ng 
Darurat No. 12 Tahun 1951 ten tang 
Kepemilikan Senjata Api 

Penegakan Hukum Ekonomi Syari'ah 
di Pengadilan Agama dalam Wila,yah 
Pengadilan Tinggi Agama Bandung 

Kritik Epistemologis atns Pcngalihnn 
Maknn Si ghat lsim Fn'il kc Makna 
Sighat lsim Maful dalam Bahasa 
Arab 
Kemampuan Tecnologica/ Pedagogical 
and Content Knowladge (Tpack) Guru 
IPA/Biologi Madrasah dan Calon 
Guru Biologi 

Rp 21.000.000 

Rp21.00~ 

Rp 21.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21 .000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21.000.000 

Rp 21 .000.000 

Rp 21.000.000 

-

• 1 

I 
I 



/_ 
76. Tina Dewi Rosahdi, S.Pd., M.Si. Identifikasi Spesies lsolnt Bakteri Rp 21.000.000 

K2Br5 dnri Tan ah Karst dengan 
Sistem Kekernbaton Melnlui Analisis 
Unitan Nukleotidn Gen 16s rRNA 

77 . Dr. H. Didi Mnshudi, M.Ag. Annlisis Penerapan Kaid ah Fikiyyah Rp 21.000.000 

Ad-Dharan1 Yuznnl untuk Investasi I 

Dana Haji Indonesia 

78. Ors. Asep Saeful Mimbar, M.Ag Perkembangon Pemikirnn Islam Rp 21 .000.000 

Persis: Knjian Atas Posisi dnn Perun 
Dewan Hisbah Persis dalam Dinamika 
Pemlkirnn ls lam Kontemporer di 

Indonesia 

79. dr. Ambur Sulianti, M.Kes. Hubungan Antara Pengetahuan Rp 21.000.000 

Reproduksl dengan Perceived Se~rit~ 
Pemilihnn Pembalut pada Mahas1sw1 
Muslimah 

so. Met! Maspupnh, M.Pd. Pengembangan Modul Praktikum Rp 21 .000.000 

Struktur Hewnn Berbasis Guided 

Inquiry untuk Meningkatkan 
I<emampunn Berpikir Kritis 
Muhasiswa Pendidikan Biologi 

81. R. Yuli Ahmad Hamball, M.Hum Syahadat scbagai Jalan Spiritual Rp 21.000.000 

(Analisis terhadap Nazham-nazham 
Sayid Umar bin Ismail bin Yahya) 

82. Dadah, S.Ag, M.Ag. Mctode Kritik Hadis Menurut Fatima Rp 21.000.000 

Mcrnissi 

83. lz'tah Faizah Siti Rusydati Khaerani, Tafsir Al-Qur'an Berbasis Audio Rp 21.000.000 

M.Ag. Sebagai Pcngganti Reading Teks Bagi 
Penyandang Disabilitas Netra 

84. Dr. Ibrahim Syuaib Z. Le, MA Data Mining Al-Qur'an Melalui Rp 21 .000.000 

Aplikasi Qsoft den Konstribusinya 
Terhadap Pengembangan Kajian 
Ulumul Qur'an (Kajian PartisopatonJ 
Action Research) 

85. Ateng Supriyatna, M.Si. Uji Ketahanan Varietas Padi Terhadap Rp 21 .000.000 
Wereng Batang Cokelat Koloni Kediri 
MenaO'l1nakan Metode Embun Madu 

86. Dr. Mustofa, M.Ag. Analisis Hukum Ekonomi Syari'ah Rp 21.000.000 
Terhadap Take Over dari Bank 
Konvensional ke Bank Syari'ah 
Mandiri KCP Ciamis 

87. Dian Ekawati, S.Pd., M.Pd. Efektivitas Pelaksanaan Program PPL Rp 21 .000.000 
In ternasional Batch I: Perspektif 
Praktikan Indonesia dan Guru 
Pamong Thailand 

88. Drs.H.Moh. !ding, M.Pd. Mekanisme Pasar dalam Perspektif Rp 21.000.000 
Alquran dan Al-Sunnah dan . 
Aplikasinya di Pasar Kecamatan 
Malangbong, Kabupaten Garut 

89. Dr. H. Aep Saepulah, S.Ag., M.Si. Penggunaan Air Wudhu Dalam Rp 21 .000.000 
Perspektif Sosiologi dan Ekologi 
(Stu di Kasus Pad a Masyarakat 
Muslim Kota Bandung Propinsi Jawa 
Ba rnt} 

90. Dr. Syahrul Anwar, M.Ag. Tindak Pidana dalam Keluarga (Studi Rp 21 .000.000 
Analisis kewajiban Suami serta UU 

Ors. Moh. Mahbub, SH. No 23 tahun 2004 tentang PKDRT) 

91. Drs. Imam Turmudi, M.Ag. Aktivitas Santri dalam Mempelajari Rp 21.000.000 
Ki tab an-Nahw al-Wadhih 

Novy Maryani, M.Ag. 
Hubungannya dengan Kemampuan 
Mereka dalam insva Muwaiiah 

92. Dr. Ade Yeti Nuryantini, S.Pd .. M.M.Pd. Pemanfaatan Sensor Magnet Rp 21.000.000 
Smartphone pad a Ekperimen Fisika 
Dasar I 

~rof. . H. Mahmud, M.Si. 
NIP. 196204101988031001 



 
 
 
 
 

SURAT KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNAN GUNUNG DJATI BANDUNG 

NOMOR : 193  /Un.05/V.2/Kp.02.3/04/2019 

TENTANG 
HASIL SELEKSI ADMINISTRASI PROPOSAL LITAPDIMAS TAHUN ANGGARAN 2019  

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA   

        
REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNAN GUNUNG DJATI  BANDUNG 

 
Menimbang  : a. Bahwa untuk kelancaran pelaksanaan program di Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada 

Masyarakat UIN Sunan Gunung Djati Bandung dipandang perlu menetapkan Hasil Seleksi 
Administrasi Proposal Litapdimas Tahun Anggaran 2019; 

  b. Bahwa saudara-saudara yang namanya tercantum dalam daftar lampiran Surat Keputusan ini 
dipandang memenuhi syarat Seleksi Administrasi Proposal Litapdimas Tahun Anggaran 2019.  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2002 tentang Sistem Nasional Penelitian, Pengembangan, 
dan Penerapan Ilmu Pengetahuan dan Teknologi;  

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 28 Tahun 2014 tentang Hak Cipta; 
3. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen;  

4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 16 Tahun 2018 Tentang Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah; 

5. Peraturan Menteri Agama Nomor 55 Tahun 2014 tentang Penelitian dan Pengabdian Kepada 
Masyarakat pada Perguruan Tinggi Keagamaan; 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 20 
Tahun 2017 Tentang Pemberian Tunjangan Profesi Dosen dan Tunjangan Kehormatan 
Profesor; 

7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 9 Tahun 
2018 Tentang Akreditasi Jurnal Ilmiah; 

8. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 2952 Tahun 2017 tentang Petunjuk 
Teknis Pembentukan Komite Penilaian dan/atau Reviewer Dan Tata Cara Pelaksanaan 

Penilaian Penelitian pada Perguruan Tinggi Keagamaan Islam; 
9. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 7142 Tahun 2017 tentang Pencegahan 

Plagiarism di Perguruan Tinggi Keagamaan Islam; 
10. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 6994 Tahun 2018 Tentang Agenda 

Riset Keagamaan Nasional (ARKAN) 2018-2028; 
11. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 102 Tahun 2019 Tentang Standar 

Keagamaan Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam; 
12. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 5459 Tahun 2018 Tentang Petunjuk 

Teknis Program Bantuan Penelitian, Publikasi Ilmiah, dan Pengabdian Kepada Masyarakat 
Tahun Anggaran 2019; 

13. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 1180 tentang Reviewer Penelitian pada 
Perguruan Tinggi Keagamaan Islam Tahap I;  

14. Keputusan Rektor UIN Sunan Gunung Djati Bandung Nomor: 
004/Un.05/V.2/Kp.02.3/01/2017 tentang Pedoman Penelitian dan Publikasi Ilmiah; dan 

15. Surat Pengesahan DIPA UIN Sunan Gunung Djati Bandung Nomor SP DIPA-
025.04.2.423523/2018 tanggal 05 Desember 2019. 

 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : SURAT KEPUTUSAN REKTOR UIN SUNAN GUNUNG DJATI BANDUNG TENTANG HASIL 
SELEKSI ADMINISTRASI PROPOSAL LITAPDIMAS TAHUN ANGGARAN 2019 

KESATU : Menetapkan saudara-saudara yang namanya tercantum dalam Surat Keputusan ini  Lolos Seleksi 
Administrasi Penelitian Litapdimas Tahun 2019; 

KEDUA : Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Surat Keputusan ini dibebankan kepada 
DIPA Bantuan Operasional Perguruan Tinggi Negeri (BOPTN) UIN Sunan Gunung Djati Bandung 
Nomor SP DIPA-025.04.2.423523/2018 tanggal 05 Desember 2019; 

KETIGA : Surat Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan, dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan 
dalam Surat Keputusan ini akan diperbaiki di kemudian hari. 

 
Ditetapkan di Bandung 
pada tanggal 11 April 2019 
Rektor, 
 
 
 
 
Prof. Dr. H. Mahmud, M.Si. 
NIP. 196204101988031001 

SALINAN Surat Keputusan ini disampaikan Kepada Yth. : 
1. Ketua Badan Pemeriksa Keuangan di Jakarta; 

2. Sekretaris Jenderal Kementerian Agama di Jakarta; 
3. Inspektur Jenderal Kementerian Agama di  Jakarta; 
4. Direktur Jenderal Pendidikan Islam Kementerian Agama di  Jakarta; 
5. Kepala Kantor Pelayanan Perbendaharaan Negara Bandung II (2 Ex); 
6. Para Dekan Fakultas di lingkungan UIN SGD Bandung; 
7. Direktur Program Pascasarjana dan Para Kepala Biro di lingkungan UIN SGD Bandung; 
8. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan sebagaimana mestinya. 



 

LAMPIRAN   : SURAT KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS 

ISLAM NEGERI SUNAN GUNUNG DJATI BANDUNG  

  NOMOR : 146.A/Un.05/V.2/Kp.02.3/04/2019 

  TANGGAL : 11 April 2019 

 

TENTANG 
HASIL SELEKSI ADMINISTRASI PENELITIAN LITAPDIMAS TAHUN 2019 

 

No Nama Kluster Judul 

1.  
Herni Yuniarti Suhendi A1 

Pengembangan Instrumen Tes Berpikir 

Kreatif untuk Mengukur Keterampilan 

“Creativity and Innovation” Pada Abad 21 

2.  
Muhamad Muhardi, S.S., M.Pd.I. A1 

Analisis Kesalahan Pemilihan Kata Hasil 

Terjemahan Teks Berbahasa Indonesia 

kedalam Teks Berbahasa Arab   

3.  
Iwan Ridwan Yusup A1 

Peningkatan Kompetensi Guru Biologi 
Madrasah/Sekolah Tingkat Menengah 

Melalui Diklat Pola In-On-In 

4.  
Asrianty Mas'ud A1 

Fase Bulan Hijriah terhadap Komunitas 

Ikan di Perairan Muara Kabupaten Cianjur, 

Jawa Barat 

5.  
Dahlya Indra Nurwanti A1 

Prinsip Meaningful Learning dalam Praktek 

Simulasi Mengajar Mahasiswa Pendidikan 

Bahasa Inggris pada Mata Kuliah EYL 

6.  
Mufid Ridlo Effendi A1 

Prototipe Sistem Monitoring dan Kendali 
Baterai PLTS Berbasis Internet of Things 

(IoT) 

7.  
Usep Deden Suherman A1 

Analisis Pengaruh Spiritualitas di Tempat 

Kerja dan Motivasi Kerja Terhadap Kinerja 

Karyawan Bank Syariah Mandiri di Wilayah 

Jawa Barat 

8.  
Tika Karlina Rachmawati A1 

Rumusan Matematika dada Kolom Tabel 
Ilustrasi Asuransi Syariah Fulnadi Takaful 

9.  
T Tutut Widiastuti A A1 

Aplikasi Maple 13 Mata Kuliah Kalkulus 

Vektor Berbantuan Bahan Ajar Berbasis 
Masalah 

10.  
Saepul Uyun A1 

Studi Parameter-Parameter Sistem Tenaga 

Listrik Pada Infrastruktur Kelistrikan 

Bandara dengan Sistem Konfigurasi 

Spindel. 

11.  
Winda Setya A1 

Rancang Bangun Running Text 

Display sebagai Media Praktikum 
Elektronika Lanjut 

12.  Budy Frasetya Taufik 

Qurrohman 
A1 

Pengaruh Ragam Konsentrasi Ekstrak 

Silikat Sekam Padi Terhadap Pertumbuhan 

Tanaman Selada (Lactuca sativa L.) Pada 

Hidroponik Sistem Rakit Apung dalam 

Ruangan 

13.  
M Sandi Marta A1 

Interaksi Hubungan Pengawasan Kerja 

pada Keterikatan Kerja dan Perilaku 
Proaktif Pegawai Sekretariat Daerah 

Provinsi Jawa Barat 

14.  
Wildan Budiawan Zulfikar A1 

Optimalisasi Hasil Pencarian Hadis Fikih 

Munakahat Menggunakan Suffix Tree 

Clustering 

15.  
Riri Aisyah A1 

Pengembangan Game The Keta Chemistry 

Berorientasi Literasi Kimia pada Materi Sel 
Volta 

16.  
Astri Yuliawati A1 

Inventarisasi Tanaman Pakan Burung di 

Taman Kota Sebagai Rujukan Penghijauan 

Kampus II UIN SGD Bandung 

17.  
Ahmad Mudzakir A1 

Analisis Implementasi Manajemen Risiko 

pada Lembaga Keuangan Mikro Syari’ah 

(Studi Kasus di Baitul Maal Wa Tamwil Se-
Bandung Raya) 

18.  
Diena Rauda Ramdania A1 

Ekstraksi Data Buku Menggunakan Optical 

Character Recognition Untuk Pendataan 

Buku Dalam Jumlah Banyak Secara 

Sekaligus 



19.  
Eded Sudirman A1 

Persepsi Pemustaka Terhadap Kualitas 

Layanan Referensi di Pusat Perpustakaan 

UIN SGD Bandung 

20.  
Asro A1 

Tertib Administrasi Desa Pulosari 

Masterplan Smart City Kabupaten Bandung 
(Analisis Kebijakan Peraturan Bupati 

Bandung Nomor 56 Tahun 2010 tentang 

Pedoman Administrasi bagi Desa di 

Kabupaten Bandung) Masterplan Smart 

City Kabupaten Bandung 

21.  
Ferli Septi Irwansyah, M.Si. A1 

Pengembangan Media Pembelajaran 

Berbasis ICT di Prodi Pendidikan Kimia 

22.  
Imelda Helsy A1 

Pembelajaran Kimia Konsep Koloid 

Berorientasi Kewirausahaan 
Mengembangkan Keterampilan Berpikir 

Kreatif  

23.  Dr. Neneng Windayani, S.Pd., 

M.Pd. 
A1 

Evaluasi Potensi Kefir Kolostrum Sebagai 

Antikanker 

24.  
Acep Komarudin A1 

Manajemen Laboratorium Agama Berbasis 

ICT dalam Mengembangkan Keterampilan 

Abad 21 Bagi Mahasiswa Jurusan 

Pendidikan Agama Islam 

25.  
Mar'atus Sholikha A1 

Aplikasi Metode Geolistrik Resistivitas 
dalam Ranah Sains dan Pendidikan 

26.  
Pina Pitriana A1 

Perhitungan Ab-Initio Struktur Elektronik 

Perovskit Berbasis Sn Sebagai Bahan Aktif 
Sel Surya Ramah Lingkungan 

27.  
Siti Nurhasanah A1 

Efektivitas Penggunaan Laboratorium 

Terpadu Uin Sunan Gunung Djati Bandung 

28.  
Ageng Suseno, S.Psi A1 

Pengaruh Prokrastinasi Akademik Terhadap 
Pola Tidur Pelajar Remaja 

29.  
Yulia Sukmawardani A1 

Pembuatan MOL (Mikroorganisme Lokal) 

dari Limbah Buah-Buahan Sebagai Pupuk 
Cair Organik 

30.  
Ali Kosim A1 

Koneksi Matematis dalam Penerapan 

Strategi Pembelajaran Mind Mapping dalam 

Pembelajaran Matematika (Penelitian 

terhadap Peserta Didik SMA NU Widasari 

Indramayu) 

31.  Ade Iwan Ridwanullah, S.Sos., 
M.Sc. 

A1 
Kemitraan Universitas dengan Perusahaan 
dalam Program Corporate Social 

Responsibility 

32.  
Wildan Budiawan Zulfikar A2 

Perbandingan Naive Bayes Classifier dan 

C4.5 dalam Memprediksi Masa Studi 

Mahasiswa 

33.  
Moh Nurul Subkhi A2 

Studi Distribusi Daya Rata pada Reaktor 

Air Bertekanan (PWR) Berdaya Kecil 

Berumur Panjang Berbahan Bakar Thorium 

34.  
Vera Octavia A2 

Efektifitas Belajar Statistika dengan Metode 
Team Assisted Individualization pada 

Mahasiswa Sosiologi Fakultas Ilmu Sosial 

dan Ilmu Politik 

35.  
Siti Chodijah A2 

Penerapan Model Pembinaan Keagamaan 

Melalui Bimbingan Pribadi Sosial Dalam 

Mengembangkan Pendidikan Karakter 
Siswa (Penelitian terhadap Warga Binaan di 

Lembaga Pembinaan Khusus Anak 

Sukamiskin Bandung) 

36.  
Meli Fauziah, S.Pd., MA A2 

Analisis Pengembangan Materi Bahasa 

Inggris dengan Menggunakan Pendekatan 

ESP di FISIP UIN SGD Bandung 

37.  
Dr. H. Usep Saepulah, M.Ag. A2 

Model Pelatihan Mediasi Bp4 Pusat Dan 
Walisongo Mediation Centre (WMC) 

Kontribusinya Terhadap Efektivitas Proses 

Mediasi Dan Pengembangan Prodi Hukum 

Keluarga Fakultas Syari`Ah Dan Hukum 

Universitas Islam Negeri Bandung 

38.  
Citra Deliana Dewi Sundari A2 

Pengaruh Suhu Kalsinasi dan Jenis 

Prekursor Sintesis Zink Oksida pada 
Struktur, Morfologi dan Aktivitas 

Fotokatalitik 



39.  
Diah Mulhayatiah A2 

Profil Level Inovasi Tpack Calon Guru Fisika 

Melalui Web-Pck Dalam Proses 

Pembelajaran 

40.  
Dr. Jajang A Rohmana M.Ag A2 

Al-Qur’an dan Bahasa Sunda Populer: 

Pandangan Generasi Milenial terhadap 
Terjemah Al-Qur’an Bahasa Sunda 

41.  
Ida Farida A2 

Inovasi Media Pembelajaran Berorientasi 

Pengembangan Keterampilan Kinerja Ilmiah 

dan Kemampuan Representasi Kimia 

42.  
Cucu Zenab Subarkah A2 

Penerapan Perangkat Pembelajaran Kimia 

Berbasis Green Chemistry untuk 

Meningkatkan Kemampuan Berpikir 

Tingkat Tinggi 

43.  
Medina Chodijah A2 

Orientasi Budaya dan Respon Sosial 
Masyarakat Keturunan Arab di Indonesia 

44.  
Dadah A2 

Metode Living Sunnah Dalam Kajian 

Penelitian Hadis (Untuk Pengembangan 
Mata Kuliah Living Sunnah di Prodi Ilmu 

Hadis) 

45.  
Dian Ekawati, M.Pd A2 

An Investigation Of Mentoring Practices On 

Development Of Efl Student Teachers' 

Teaching Skills 

46.  Ramadhani Irma Tripalupi, SE., 
MM. 

A2 

Analisis Lingkungan untuk 

Mengintegrasikan Produk Financial 
Technology (Deskriptif Analitis di Bank 

Syari’ah) 

47.  
Dedih Wahyudin A2 

Konsep Fitnah Dalam Al-Qur’an Menurut 

Al-Maraghi Dan Ash-Shabuni 

48.  
Rismawati Ramdani A2 

Perumuman Konstruksi Pelabelan Tak 

Teratur Pada Graf Hasil Operasi Sisir 

49.  
Siti Chodijah A2 

Sima’an Al-Qur’an Dalam Kajian Living 

Qur’an ( Studi Sima’an Al-Qur’an Di 

Yayasan Pondok Pesantren Cipari 

Pangatikan Garut) 

50.  
Ida Kinasih A2 

Potensi Taman Kota Sebagai Habitat 

Serangga-Serangga Penyerbuk di Kota 
Bandung 

51.  
Teti Sudiarti A2 

Studi Aktivitas Polietilen Oksida (PEO) 

sebagai Inhibitor Korosi Besi dalam Larutan 

Elektrolit NaCl 1% 

52.  
Robi'in A2 

Persepsi Pemustaka terhadap Kualitas 

Layanan Sirkulasi di Pusat Perpustakaan 

UIN SGD Bandung 

53.  
Siti Nuraeni Mukhtar A2 

Guided Asynchronous Online Discussion: 

Forum Riset Berbasis Komunitas untuk 
Meningkatkan Kualitas Penelitian dan 

Penulisan Skripsi Mahasiswa Pendidikan 

Bahasa Inggris, UIN Sunan Gunung Djati 

Bandung 

54.  
L.Nailah Hanum Hanany A2 

Analisis Tingkat Pemanfaatan Institusional 

Repository oleh Dosen dan Tenaga 
Fungsional Lainnya di UIN Sunan Gunung 

Djati Bandung 

55.  
Eki Ahmad Zaki Hamidi A2 

Desain dan Implementasi Model 

Autonomous Sentry Gun Menggunakan 

Image Processing dan Motion Tracking 

56.  
Raden Roro Sri Rejeki Waluyajati A2 

Segregasi Keagamaan Pada Masyarakat 

Desakota (Studi Analisis di kecamatan 
Cihampelas Kabupaten Bandung Barat) 

57.  
Ir. Adjat Sudrajat, MP. A2 

Pemanfaatan Arang Aktif dan Media 

Glukosa dalam Multiplikasi Tunas Honje 

(Etlingera Elatior) Untuk Perbanyakan Bibit  

58.  
Dra. Siti Nur Fatoni, M.Ag A2 

Pemikiran Abu Yusuf Tentang Ekonomi 

Islam 

59.  
H. Fadjar Tri Sakti A2 

Pengaruh Pengelolaan Terminal Cicaheum 

Kota Bandung Terhadapaksesibilitas Calon 

Penumpang 

60.  
Novy Maryani A2 

Penerapan Model Pembelajaran Cooperative 

Learning Tipe “Expert Group” pada 
Pembelajaran Tarkib bahasa Arab untuk 

meningkatkan Hasil Belajar Siswa 

farch
Highlight



61.  Izzah Faizah Siti Rusydati 

Khaerani 
A2 

Sistem Perancangan Digitalisasi Tafsir Al-

Qur’an Berbahasa Sundasebagai Upaya 

Pelestarian Bahasa Lokal (Basa Sunda) 

62.  
Saifudin Nur A2 

Sikap Masyarakat Pondok Pesantren Al-

Ittifaq Terhadap Lingkungannya (Studi 
Living Quran-Living Hadis) 

63.  
H. Yayan Khaerul Anwar, M.Ag. A2 

Kitab-Kitab Fikih Yang Dipelajari 

Dipesantren Salaf Dan Modern Serta 

Pengaruhnya Terhadap Pandangan Santri 

Tentang Kewajiban Bermazhab Dalam 

Praktik Peribadatan (Studi atas Pesantren 

Salaf Miftahul Huda Manonjaya Tasikm 

64.  
Reza Pahlevi Dalimunthe A2 

Penggunaan Aplikasi Hadits Lidwa Pusaka 
Dalam Pembelajaran Hadits Dan Ilmu 

Hadits 

65.  Pepen Supendi 
A2 

Kontribusi Yayasan Al-Ma’soem dalam 

Bidang Pendidikan pada Masyarakat 

Cipacing Jatinangor Ilyas Rifa'i 

66.  
Agus Hikmat Syaf A2 

Model Regresi PLS dalam Analisis Pengaruh 

Kepemimpinan dan Motivasi Terhadap 
Kinerja Guru MAN 1 Sukabumi 

67.  
Toneng Listiani, M.Hum. A2 

Dampak Interaksi  Wisatawan Asing dengan 

Masyarakt Lokal terhadap Sosial Budaya 

Masyarakat  di Lokasi Wisata Batukaras 

Pangandaran 

68.  
Iyon Maryono A2 

Peningkatan Kemampuan Pemecahan 

Masalah dan Habit of Mind Matematis 

Mahasiswa melalui Teknik Self-Explanation 

69.  
H. Nurholis, S.S., M.Hum. A2 

Fungsi dan Peran Folklor Golok Ciomas 
Sebagai Strategi Pendidikan Karakter di 

Kabupaten Serang-Banten (Kajian 

Strukturalisme Genetik Terhadap Struktur, 

Fungsi, dan Makna) 

70.  
M. Solahudin A2 

Pemimpin Ideal: Antara Agama dan Negara 

(Tinjauan Al-Qur’an Sebagai Pengembangan 
Program Studi Tafsir) 

71.  
Muhamad Kholid, SH., MH. A2 

Sistem Pengawasan Otoritas Jasa 

Keuangan Terhadap Lembaga Alternatif 

Penyelesaian Sengketa Sektor Jasa 

Keuangan 

72.  
Ahmad Soheh Mukarom A2 

Genealogi Sains Sakral Islam: Studi Naskah 

Ihwal Filsafat Pertama Al-Kindi 

73.  
Ahmad Izzan A2 

Metode Pengajaran Al-Qur’an Bagi 

Disabilitas Netra (Eksperimen pada Peserta 
Didik di PSBN Wyata Guna Bandung dan 

Yayasan Ummi Maktum Voice) 

74.  
Abdulah Safe'i A2 

Agama dan Politik dalam Tinjauan Al-Farabi 

(Tinjauan Al-Farabi Atas Politik Agama Ideal 

di Indonesia) 

75.  
Muslih A2 

Metode Tahfid Ummi Pada Peserta Didik 

Remaja (Studi Kasus Pada SMP Juara, SMP 

Al-Amanah dan MI Miftahul Huda) 

76.  
Naan A2 

Struktur Insan: Manusia Perspektif Sufistik 

77.  
Drs. Moeflich Hasbullah, MA A2 

Kontribusi Ulama Sunda di Nusantara: 
Biografi dan Pemikiran Kh. Muhammad 

Kurdi 1839-1954 

78.  
Diah Siti Sa'diah, M.Ag A2 

Penerapan Management Based Objective 

Balanced Score Card pada Lembaga 

BAZNAS ( Analisis Program Rutilahu pada 

BAZNAS Kabupaten Bandung ) 

79.  
Dr. Jaenudin, M.Ag A2 

Inovasi Akad Pada Produk Lembaga 
Perbankan Syariah di Indonesia (Studi atas 

Penerapan Akad Syariah dalam UU No. 21 

Tahun 2008 tentang Perbankan Syariah) 

80.  
R. Nadia R. P. Dalimunthe A2 

Dialogic Feedback: Rekonseptualisasi 

Umpan Balik Penilaian Esai Akademi 

Mahasiswa PBI UIN Sunan Gunung Djati 
Bandung 

81.  
Milla Listiawati A2 

Pengembangan Lembar Kerja Kefir Berbasis 

Inquiry  Pada Mata Kuliah Bioteknologi 

 



82.  
Eni Zulaiha A2 

Prinsip Liberalisme dalam Metodologi Tafsir 

Feminis (Kajian Terhadap Pemikiran Tafsir 

Feminis Husein Muhammad) 

83.  
Chaerul Shaleh, M.Ag A2 

Azas Legalitas Pemidanaan Anak (Studi 

Terhadap Peraturan Perundang-undangan 
Pemidanaan Anak) 

84.  
Rini Cahyandari A2 

Bentuk Alternatif Penyajian Ringkasan 

Ilustrasi Asuransi Syariah Di Indonesia 

85.  
Neneng Hartati A2 

Investasi Saham Syariah di Bursa Efek 

Indonesia Perwakilan Kota Bandung dalam 

Perspektif Hukum Ekonomi Syariah 

86.  
H. Yayan Khaerul Anwar, M.Ag. A2 

Aplikasi Kaidah Fikhiyah dalam 

Managemen dan Good University 

Governance (GUG) di Fakultas Syari'ah dan 

Hukum 

87.  
Yusup Azazy A2 

Bisnis Pada Hari Jumat di Kota 
Bandung Dalam Perspektif Al-Qur’an 

88.  
Wahyu Hidayat A2 

Manajemen Perpustakaan Madrasah 
(Penelitian di Madrasah Aliyah Negeri 1 

Garut) 

89.  
Tina Dewi Rosahdi A2 

Mutasi D-Loop DNA Mitokondria pada 

Penderita Diabetes Melitus Tipe 2 

Komplikasi Jantung 

90.  
Soni Setiadji A2 

Pengembangan Sintesis Oksida Grafena 

Tereduksi Menggunakan Metode Kimia yang 
Ramah Lingkungan 

91.  
Hariman Surya Siregar A2 

Model Pembelajaran Pendidikan Agama 

Islam pada Komunitas Muallaf (Penelitian 

Studi Kasus pada Komunitas Muallaf di 

Pesantren Annaba Center Tangerang 

Selatan) 

92.  
Uu Nurul Huda A2 

Pembatalan Perda Retribusi 
Melalui Judicial review dan Executive 

review serta Implikasinya Terhadap 

Keuangan Daerah Kabupaten/Kota di Jawa 

Barat 

93.  
Predari Siswayani A2 

Pengembangan "English Coaching 

Programs: Grammar Clinic" Untuk 

Meningkatkan Kemampuan Berbahasa 
Inggris 

94.  
Suryaman Birnadi A2 

Otomasi Sistem Penyiraman Yang Dapat 

Dikustom Untuk Beberapa Jenis Tanaman 

Sayuran Pada Urban Agriculture 

95.  
Maman Lukmanul Hakim A2 

Dialetika Tradisi dan Moderenitas 

(Perubahan Nilai dan Eksistensi) 

96.  Aam Abdillah 
A3 

Mitigasi Bencana Dalam Perspektif 

Kebudayaan Sunda 
Mardani 

97.  Enjang Muhaemin 
A3 

Konsepsi Jurnalistik dalam Perspektif Islam 

(Studi Deskriptif Mengenai Kode Etik Pers 
dalam Pandangan Akademisi UIN Bandung, 

MUI Jabar, dan Ormas Islam Jawa Barat) Dono Darsono 

98.  Akmaliyah 
A3 

Analisis Kelayakan Materi Ajar Bahasa Arab 

Bagi Mahasiswa di UIN Jakarta, UIN 

Surabaya dan UIN Bandung Mohammad Rosyid Rodho 

99.  Mohammad Taufiq Rahman 
A3 

Osialisasi Program Citarum Harum Pada 

Penduduk Bantaran Sungai 
Bukhori 

100.  
Dr. Wati Susilawati, M.Pd 

A3 

Peningkatan Kemampuan Berpikir Statistik, 

Penalaran, Literasi, Dan Self Efficacy 

Mahasiswa Melalui Pembelajaran Brain - 
Based Learning Dengan Strategi 

Metakognitif 
Drs. Ridha Abdullah, M.M 

101.  Ana Widiana 
A3 

Tingkat Kecernaan Bahan Pakan Dari 

Limbah Daun Kayu Putih (Malaleuca 

cajuputi Powell) Hasil Fermentasi Ukit 

102.  
Herry Sutanto 

A3 

Study Ekonomi Unggulan Daerah Perspektif 

Syariah Di Kabupaten Garut 
Wawan Setiawan Abdillah 

A. Bachrun Rifa'i 

103.  Adam Faroqi 
A3 

Perancangan Alat Sensor Denyut Jantung 

Berbasis Komunikasi Bluetoothpada 

Speedometer Sepeda Eneng Nuraeni, M.Ag 



 
 
 

104.  

Dr. Hj. Dewi Sulastri S.H., 

M.Hum. 
A3 

Peran Pemerintah Dalam Upaya 

Menciptakan Permukiman Layak Huni 

(Studi pada Dinas Permukiman dan 

Perumahan Jawa Barat) 
H. Aan Radiana, M.Ag 

105.  

Dr. Moh Ahsanuddin Jauhari, 

M.Hum. 
A3 

Renterpretasi HAM Pasca Lahirnya Undang-

Undang ORMAS Terhadap Eksistensi dan 

Kesadaran Berorganisasi Masyarakat di 

Jawa Barat 
Neng Yani Nurhayani 

106.  

Dr. H. Mahrus As'ad, M.Ag. 

A3 

Pengembangan Model Pembelajaran Dengan 

Menggunakan Permainan Edukatif Untuk 
Meningkatkan Kecerdasan Jamak Anak 

Raudhatul Athfal (Penelitian Pengembangan 

Pada Beberapa Raudhatul Athfal di Kota 

dan Kab Bandung) 

Taufik Rahman 

107.  

Cecep Hidayat 

A3 

Aplikasi Organik Eceng Gondok (Eichornoa 

crassipes) dan Fungi Mikoriza Arbuskula 

untuk Perbaikan Sifat Fisika Tanah Pasca 
galian C dan Hasil Tanaman Cabai 

(Capsicum frustescens L.) 

Asep Supriadin 

108.  Wawan Hernawan 
A3 

Biografi Sunan Gunung Djati Penegak 

Panatagama di Tanah Sunda 
Dr. Ading Kusdiana, M. Ag. 

109.  

Drs. Tarpin, M.Ag. 

A3 

Upaya Menangkal Masuknya Pengaruh-

Pengaruh Ideologi Negatif Dari Luar Melalui 

Pelestarian Simbol-Simbol Budaya 
Tradisional Sebagai Sebuah Kearifan Lokal 

Pada Masyarakat Kampung Cipta Gelar 

Kabupaten Sukabumi 

Ahmad Syahir Muharam, M.Ag. 

110.  
Didi Mashudi 

A3 

Pengaruh Variabel Makro Ekonomi Dan 

Indeks Harga Saham Nasional Terhadap 

Harga Saham Syariah Di Jakarta Islamic 

Index 
Fadilah Ilahi 

111.  
Solehudin A3 

Program Literasi Tafsir Berbasis Moderasi 
(Wasathiyyah) Di Pesantren-Pesantren 

Tradisional Dalam Kerangka Penguatan 

Karakter (Kajian Di Jawa Barat) 

112.  

Dr. Siah Khosyi'ah, M.Ag 

A3 

Penyelesaian Waris Keturunan Anak Dan 

Keturunan Saudara, Studi Terhadap 

Kewarisan Islam Pada Komunitas 
Masyarakat Adat Kampung Mahmud 

Kabupaten Bandung 

Ayi Yunus Rusyana 

113.  
Sari, S.Pd., M.Pd. 

A3 

Pengembangan Kreativitas Mahasiswa 

Kimia Dalam Merancang Desain 

Eksperimen Melalui Pembelajaran Berbasis 

Proyek 
Oban Sobandi 

114.  

Irwan Abdurrohman 

A3 

Strategi Pembina Rohani dalam 

Menumbuhkan Sikap Ikhlas Pasien Rumah 
Sakit Islam di Jawa Barat (Telaah 

 Deskriptif Analitik di Rumah Sakit 

Muhammadiyah, Rumah Sakit Al-Islam 

Kota Bandung dan Rumah Sakit Al-Ihsan 

Kabupaten Bandung) 

Ecep Ismail 

115.  
Drs. H. Dayudin, M.Ag. 

A3 

Aplikasi Metode Mapan dalam Pembelajaran 
Huruf Arab bagi Siswa Madrasah Ibtidaiyah Dr. Bambang Samsul Arifin, 

M.Si 

116.  Nunung Sobarningsih 
A3 

Pengembangan Soal Matematika Madrasah 

Tsanawiyah Bernuansa Islami (Penelitian 
pada Madrasah Tsanawiyah di Jawa Barat) Dra. Juariah, M.Pd 

117.  Dr. Didi Sumardi, M.Ag 
A3 

Pembinaan Materi Hukum Pidana Islam 

Bagi Siswa SMA di Kabupaten Bandung 
Drs. Aliyudin, M.Ag. 

118.  
Didin Komarudin A3 

Simbol-Simbol Budaya Agama (Analisis 

Semiotik terhadap Islam Waktu Tlu di 

Kabupaten Lombok Timur, NTB) 

119.  
Widyawati 

A3 

Legislator Perempuan di Jawa Barat Pasca-

Orde Baru: Dinamika Perwakilan 

Perempuan di DPRD Kota Bandung, 
Tasikmalaya dan Cirebon 

Ridwan Eko Prasetyo, SH.I., 

MH. 

 
 



120.  
Dr. H. Ahmad Hasan Ridwan, 

M.Ag. A3 

Agama, Komunikasi Politik, dan 

Elektabilitas (Studi Kasus Pemilihan Kepala 

Daerah Propinsi Jawa Barat 2018) Muslim Mufti 

121.  

Mila Badriyah, SE., MM 

A3 

Analisis Strategi Edukasi dan Pola 

Kerjasama Kemitraan Baitul Maal Wa 

Tamwil dalam Upaya Pengentasan Praktik 

Riba (Studi Kasus di Kota Banjar Jawa 

Barat) 

Didah Durrotun Naafisah, 

M.Ag. 

122.  
Dra. Hj. Zulbaidah, M.Ag 

A3 

Analisis Konsep Independensi Dewan 

Pengawas Syariah dalam Penerapan Prinsip 
Syariah Di Lingkungan Perbankan Syariah 

Mia Lasmi Wardiyah, S.P., 

M.Ag. 

123.  
Dadang Darmawan 

A3 

Rancang Bangun Model Semantik Alquran 

Sebagai Sebuah Pendekatan Terstruktur 

Dalam Menafsirkan Alquran Secara 
Maudhu'i 

Irma Riyani 

124.  Ahmad Ali Nurdin, MA., Ph.D 
A3 

Pola Koalisi Partai Keadilan Sejahtera pada 

Pilkada 2018  Jawa Barat: Antara Ideologis 

dan Strategi Politik Rahayu Kusumadewi 

125.  Drs. Kasmin, M.M.Pd. 
A3 

Optimalisasi Pola Asuh Orangtua Bagi 

Pembinaan Akhlak Anak 
Drs. H. Hapid, M. Ag 

126.  
Ujang Dedih A3 

Analisis Kemampuan Tahsin dan Tahfidz 

Mahasiswa Jurusan MIPA dan PAI  

127.  Prof. Dr. H. Adang Hambali, 

M.Pd 
A3 

Pengaruh Ritual Adat Terhadap Kejiwaan 

Dan Sikap Terhadap Lingkungan Di 

Kampung Adat Kabupaten Ciamis 

128.  
Dede Kania A3 

Pengaruh Media Disruptive Terhadap 
Kebebasan Mengemukakan Pendapat Di 

Indonesia 

129.  

Dewi Sadiah 

A3 

Strategi Bimbingan dan Konseling dalam 

Menanamkan Nilai-nilai Islam Terhadap 

Radikalisme dan Terorisme di Kalangan 

Mahasiswa (Studi Komperatif di UIN 

Jakarta, UIN Yogyakarta, dan UIN Malang) 

Dr. Mustofa, M.Ag. 

130.  Erni Isnaeniah 
A3 

Dampak Sosial Pelaksanaan CSR Pada PT. 
Telkom Terhadap UMKM Perempuan: Studi 

Kasus IPEMI Kota Bandung 
Juni Ratnasari 

131.  
Anggita Rahmi Hafsari 

A3 

Pemanfaatan Edible Film dari Teh 

Kombucha Sebagai Bahan Baku Bioplastik 

untuk Pengemas Buah Tomat Yang Ramah 

Lingkungan 
Drs. Karman, M.Ag. 

132.  
Imron Rosyidi A3 

Model Play Therapy Berbasis Nilai Islam 

Memulihkan Anak Usia Dini Pasca Bencana 
(Kesiapan Guru /Konselor dan Dai dalam 

Menangani Bencana) 

133.  Qiqi Yuliati Zaqiah 
A3 

Implementasi Model Pembelajaran Software 

21 untuk Meningkatkan Skill Siswa di Era 

Revolusi Industri 4.0 Yeti Heryati 

134.  
Wildan Budiawan Zulfikar A4 

Visualisasi Pencapaian Mutu Program di 

UIN Sunan Gunung Djati Bandung Berbasis 

IT (Extend: Executive Information System) 

135.  A. Rusdiana 
A4 

Manajemen Kesiapan Akreditasi Institusi 

Perguruan Tinggi (AIPT) (Studi di PTKIS 
Wilayah II Jawa Barat dan Banten) Drs. Nasihudin, M.Pd. 

136.  
Tri Cahyanto 

A4 

Deteksi Kandungan DNA Babi pada Jajanan 

Anak Sekolah Dasar di Kota Bandung 

dengan Teknik Polymerase Chain 

Reaction (PCR) 
Yani Suryani 

137.  Drs. H. Yayan Mulyana, M.Ag. 
A4 

Spritualitas Masyarakat Urban (Studi 

Terhadap Gerakan Keagamaan Komunitas 
Musisi Mengaji (Komuji) di Kota Bandung) Muhlas 

138.  Muhammad Subandi 
A4 

Pemanfaatan Microgreens Khas Indonesia 

sebagai Neuroprotektif  Penyakit Parkinson 
Nok Nasibah, M.Ag. 

139.  Ade Nandang S 
A4 

Semantik Tafsir Islam Nusantara 

Karman 

 
 
 
 



140.  

Mohamad Erihadiana 

A4 

Sistem Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru 

di Perguruan Tinggi Keagamaan Islam dan 

Hubungannya dengan Indeks Prestasi 

Mereka (Studi Perbandingan Sistem 

Penerimaan Seleksi Mahasiswa Baru di 
Perguruan Tinggi Keagamaan Islam Negeri) 

Undang Syaripudin 

141.  
Ija Suntana 

A4 

Civic Implications of Studying Political 

Science: A Comparative Study of Students 

of Law, Communication, and Political 

Sciences in State Islamic University 
Betty Tresnawaty 

142.  
Undang Burhanudin 

A4 

Manajemen Laboratorium Pendidikan 

Agama Islam dalam Mengembangkan Soft 
Skill (Penelitian Kualitatif pada Lab PAI di 

Sekolah dan Prodi PAI) 
Irfan Ahmad Zain 

143.  Munir 
A4 

Islamic Thought in Contemporary 

Indonesia: Contesting Liberalism and 

Conservatism Tata Sukayat 

144.  

Ikhwan Aulia Fatahillah, SH., 

MH. 
A4 

Peran Pengelolaan Pangkalan Data 

Terhadap Akreditasi Program Studi di 
Lingkungan Perguruan Tinggi Keagamaan 

Islam Negeri 
H. Yana Sutiana, M.Ag. 

145.  Dewi Kurniasari 
A4 

Pengujian Model Kesiapan Untuk Berubah 

Perguruan Tinggi Keagamaan Islam: 

Bagaimana Peran Islamic Efficacy? Dedeh Kurniasari 

146.  
Nanang Ismail 

A4 

Kompresi Naskah Bahasa Arab dan Bahasa 

Arab Pegon Sunda untuk Komunikasi 

OFDM pada Next Generation 
Telecommunication 

Abdul Kodir 

147.  
Dr. Asep Supianudin, M.Ag. A4 

Meneguhkan Visi Fakultas Adab Dan 

Humaniora Uin Sunan Gunung Djati 

Bandung Melalui Perwujudan Kerjasama 

Kajian Dan Penelitian Bidang Agama Dan 

Budaya Dengan Kemenag Kanwil Jabar Dan 
Disparbud Jabar 

148.  
Aep Kusnawan A4 

Sistem Mutu Input, Proses, Output dan 

Outcome pada Pelatihan Dakwah 

149.  
Dr. Nanang Suparman, SPd., 
MAB. A5 

Mengembangkan Standar Syari'ah 
Komprehensif Pada Industri Perhotelan Di 

Indonesia yuda septia fitri 

150.  

Utang Rosidin 

A5 

Penataan Kurikulum Program 
Studi Ilmu Hukum dengan Integrasi 

Keilmuan Ilmu Hukum Berbasis Syariah di 

Lingkungan Perguruan Tinggi Keagamaan 

Islam Negeri (PTKIN) 

Syamsuddin 

151.  

Andang Saehu 

A5 

Model Pengelolaan Jurnal Bereputasi 

Internasional Untuk Perguruan Tinggi 
Agama Islam Dr. Asep Sulaeman, M.Pd 

Sajidin 

152.  
Asis Saefuddin 

A5 

Model Pengembangan Kurikulum PAI Untuk 

Mencegah Radikalisme Berbasis Agama (R 

& D pada Jurusan PAI di UIN Jakarta, 

Bandung dan Malang) 
Dede Ahmad Ghazali 

153.  
Mada Sanjaya W. S., Ph.D A5 

Rancang Bangun Alat Ukur Kemurnian Air 
Zamzam Portable Menggunakan Metode 

Kirchhoff's Voltage Law (KVL) 

154.  Aan Hasanah 
A6 

Parenting Education Berbasis Psikospiritual 

Islam (Penelitian Pada Orangtua yang 

Memiliki Anak Disabilitas di Jawa Barat) Yulianti 

155.  
Prof. Dr. H. Sulasman, M.Hum A6 

The Education Of Deradicalization In 

Indonesia The Insider’s Perspectives: (Case 
Studies at Pesantren of Former Terrorist on 

Pesantren Ngruki Solo, Pesantren Al 

Hidayah Deli Serdang, and Pesantren Al 

Ihsan Lamongan ) 

156.  Ade Yeti Nuryantini 
A6 

Pengembangan Media Pembelajaran Fisika 

Menggunakan Sensor Smartphone untuk 
Sekolah Madrasah / Perguruan Tinggi  Bebeh Wahid Nuryadin 

157.  

Dr. Hasniah Aliah 

A6 

Pengembangan Nanokeramik ZnxFe2-x:Mn 

Berbahan Lokal Sebagai Sensor 

Alkohol Bersensitivitas Tinggi Adam Malik 

Wahyudin Darmalaksana 



158.  
Deni Kamaludin Yusup 

A6 

Penguatan Peran Klinik Hukum Dalam 

Pemenuhan Hak-Hak Perempuan Dan Anak 

Di Indonesia 
Dr. H. Ah. Fathonih, M.Ag 

Burhanuddin, S.Ag., MH. 

159.  
Ali Masrur 

A6 

Darus Sunnah Sebagai Institusi Kajian 

Hadith Bertaraf Internasional Studi Atas 
Metode Pengajaran Dan Kurikulum Darus-

Sunnah, Ciputat, Tangerang, Jawa Barat 

Usep Dedi Rostandi 

Prof. Dr. Rosihon Anwar, M.Ag 

160.  

Beni Ahmad Saebani 

A6 

Upaya Deradikalisasi Perilaku 

Keberagamaan Melalui Pembentukan 

Karakter Santri dengan Sistem Bae’at dan 
Pengejawantahan Nilai-nilai Pancasila 

(Studi Eksploratif di Pondok Pesantren 

Persatuan Islam Jawa Barat, Jawa Timur, 

dan Jawa Tengah) 

Drs. H. Syamsul Falah, M.Ag. 

H. Yana Sutiana, M.Ag. 

161.  

Dr. Ujang Suyatman, M.Ag. 

A6 

Pengembangan Pariwisata Halal Pulau Bali: 

Sebuah Upaya Pengembangan Pariwisata 

Islam Berbasis Nilai Budaya Ika Yatmikasari, S.S., M.Pd. 

Dr. Ruminda, M.Hum. 

162.  

Prof. Dr. H. Idzam Fautanu, 

M.Ag. 
A6 

Politik Identitas Masyarakat Muslim Dalam 

Persefektif Pemikiran Politik Nurcholish 

Madjid (Studi Kasus Pemilukada DKI 

Jakarta Tahun 2017) 
Heri Gunawan 

163.  Dr. Izzuddin Mushtafa, M.A 
A6 

Pengaruh Organisasi Masyarakat Terhadap 
Pola Kepemimpinan Kyai di Pesantren NU, 

Muhammadiyah dan Persatuan Islam Agus Karim 

164.  
H. Mawardi, M.A A6 Pemetaan Bibliografi Sastra Habaib di 

Nusantara 
Agus permana   

Dadan Rusmana, Dr., M.Ag.   

165.  Siti Sumijati 
A6 

Komunikasi Terapeutik Perawat Pada 
Pasien Kemoterapi Rumah Sakit Islam di 

Indonesia Dyah Rahmi Astuti 

166.  
Asep Nursobah 

A7 

Penguatan Moderasi Islam Melalui 

Pengembangan Pembelajaran Berpikir 

Tingkat Tinggi dalam Pendidikan Agama 

Islam di SMAN 

Andewi Suhartini 

Uus Ruswandi 

167.  Wahyudin Darmalaksana 
A7 

Logical Text Mining Framework Untuk 

Analisis Ujaran Kebencian Pada Media 
Sosial Ferli Septi Irwansyah 

168.  
Deni Miharja 

A7 

Integrasi Dan Konflik Dalam Masyarakat 

Studi Terhadap Prilaku Beragama 

Masyarakat Muslim Jawa Barat 
Cucu Setiawan 

Mulyana 

169.  

Dr. Neneng Windayani, S.Pd., 
M.Pd. 

B1 

Pendampingan Lanjut Pemanfaatan Kefir 
Susu Dalam Upaya Pencegahan Stunting Di 

Desa Pasirbiru Kecamatan Rancakalong 

Kabupaten Sumedang 
Sulaeman 

170.  

Engkos Kosasih 

B1 

Pembinaan dan Pemberantasan Buta Huruf 

Bahasa Arab dalam Mempelajari dan 

Memahami Al-Quran dengan Metode “Alif” 

di Kelurahan Pangauban Kecamatan Pacet 
Kabupaten Bandung 

Rudianto, M.Pd 

171.  
Setia Mulyawan B1 

Ponpes Fathul Mu’in: Kaderisasi Da’i, 

Reboisasi dan Bisnis Kopi di Gunung 

Manglayang 

172.  
Bambang Qomaruzzaman 

B1 

Pendampingan Literasi Media untuk 

Peningkatan Kapasitas Pengorganisaian 

Buruh 

Deden Hidayat, Lc., M.A. 

173.  Cucu Zenab Subarkah 
B2 

Edukasi Penggunaan Zat Aditif dan Adiktif 

Berbasis Eksperimen untuk Meningkatkan 

Kesadaran Pola Hidup Sehat Ferli Septi Irwansyah 

174.  
Dr. Yayan Rahtikawati, M.Ag 

B2 

Pendampingan Pelestarian Budaya Imtihan 

Pada Madrasah Diniyah Takmiliyah Di 

Cibadak Kabupaten Sukabumi 
Yani Heryani, M.Ag. 

Suparman, M.Ag 

175.  Yeni Huriani 
B2 

Pendampingan Komunikasi Terapeutik 

pada Eks Korban Kekerasan Seksual di 

Cipongkor Kabupaten Bandung Barat Encep Dulwahab 



176.  
Sofian Al Hakim B2 Advokasi Masyarakat Pedesaan: Ikhtiar 

Mewujudkan Kampung Wisata Halal (Halal 

Tourism Village) di Desa Indragiri 

Kecamatan Rancabali Kabupaten Bandung 

Dr. H. Atang Abd. Hakim, M.A   

Muhammad Hasanuddin, M.Ag.   

177.  
Dr. Ambar Sulianti, dr., M.Kes. 

B2 

Partnership Komunitas Penyehat 
Tradisional Community-Based Participatory 
Research (CBPR) Untuk Meningkatkan Skill 
Preventif Kanker Serviks 

Drs. Dadang Sahroni, M.Pd. 

178.  
Aep Saefurrohman B2 

Penguatan Kemampuan Dosen Al-Imarot 

Dalam Pembelajaran Bahasa Arab 

Menggunakan Permainan Bahasa 

179.  
Rahayu Kariadinata 

B2 

Program Pemberdayaan Guru-guru 

Madrasah Aliah Melalui Peningkatkatan 
Pemahaman Matematika Islam dalam 

Pemecahan Masalah Ilmu Hisab 
Ida Nuraida 

180.  
Nanang Ismail B3 

Pelatihan dan Pendampingan Robot Line 

Follower Analog Dan Digital Bagi Pelajar 

SMKN 1 Majalaya Kabupaten Bandung 

181.  
Mada Sanjaya W. S., Ph.D 

B3 

Workshop Penetuan Arah Kiblat dan Waktu 

Sholat Berbasis Teknologi Robotika 
Menggunakan Metode al-Biruni dalam Kitab 

Tahdid al-Amakin 
Akhmad Roziqin 

182.  
Dr. Hasniah Aliah B3 

Peningkatan Pemahaman Sains Melalui 

Praktikum Fisika Untuk Siswa Sekolah 

Berbasis Al-Qur’an 

183.  
Ice Sariyati, S.S., M.Pd. B3 

Keterampilan Menerjemahkan Teks 

Berbahasa Inggris 

184.  
Rohanda, S.Ag., M.Ag. B3 

Pemberdayaan Menulis Huruf Arab pada 

Guru Diniyah Takmiliyah Awaliyah (DTA) 
se-Kelurahan Pasirbiru Kecamatan Cibiru 

Kota Bandung (Aplikasi Metode Menulis 

Arab Pendekatan Anatomis (MAPAN) Karya 

Dayudin Dosen UIN Sunan Gunung Djati 

Bandung) 

185.  
Widiawati, S.Pd., MM B3 

Pendampingan Manajemen Wirausaha 

Melalui Klinik Bisnis dan Diversifikasi 
Komoditas Home Industry di Kelurahan 

Hegarsari Kecamatan Pataruman Kota 

Banjar 

186.  
Asep Abdul Sahid 

B3 

Literasi Politik Akhlak Karimah Bagi 

Peningkatan Partisipasi Masyarakat Desa 

Perbatasan 
Dr. H. Kadar Nurjaman, SE., 

MM. 

187.  
Drs. H. Aziz Sholeh, M.Ag 

B3 

Perlindungan dan Pendampingan Hak-Hak 

Perempuan dan Anak Pasca Perceraian di 

Wilayah Hukum Pengadilan Tinggi Agama 

Jawa Barat 

Dr. Hj. Aah Tsamrotul Fuadah, 

M.Ag. 

188.  Nanang Kosim, M.Ag 
B3 

Peningkatan Kompetensi Guru Bahasa Arab 
di MI Melalui Pendidikan dan Latihan 

dengan Permainan Bahasa Odang 

189.  
Adam Malik 

B3 

Pelatihan Pembuatan Petunjuk Praktikum 

Model Higher Order Thinking Laboratory 

(HOT-Lab) Untuk Meningkatkan 

Keterampilan Abad 21 Siswa 

Seni Susanti S.Si. MM 

Dr. Hasniah Aliah  

190.  
Ferli Septi Irwansyah, M.Si. C1 

Komunikasi Teknologi dan Informasi 
Pendidikan untuk Bidang Ilmu Kimia 

191.  
Dr. Jajang A Rohmana M.Ag C1 

Terjemah Puitis Kitab Suci di Tatar Sunda: 
Terjemah Al-Qur’an Berbentuk Puisi 

Dangding dan Pupujian 

192.  
Mada Sanjaya W. S., Ph.D C1 

Konsep Optika Geometri Kamera Obscura 

dalam Manuskrip Maqalah Fi Surat Al-

Kusuf Karya Ibnu Al-Haytham 

193.  
Hendar Riyadi C1 

Ke Arah Islam Dialogis: Analisa 

Perbandingan Citra Islam Wahhabi dan 
Muhammadiyah dalam Perspektif Gerakan 

Keagamaan Kontemporer 

194.  Elis Ratna Wulan 
C1 

Manajemen Proyek dengan PERT/CPM 

Elis Ratna Wulan 

195.  
Tenny Sudjatnika, M.Ag. C2 

Pengantar Studi Islam Berbasis Karakter 

Nilai dan Minat Berkaryasastra 

196.  
Muhammad Nurhasan, M.Ag. C2 

Ilmu Tafsir Al-Quran: Teori dan Praktek 

Panduan Buku Ajar ilmu al-Quran 



197.  Muhtar Gojali 
C2 

Psikologi Perkembangan Perspektif Islam 

198.  
Dr.Heri Jauhari,M.Pd C2 

Teori Budaya Bahan Ajar Ilmu Budaya 

199.  
Bebeh Wahid Nuryadin C2 

Pengantar Fisika Nanomaterial 

200.  Dr. H. Nandang Najmudin, SH., 

MH. 
C2 

Hukum Dagang 

201.  
Arief Fatchul Huda C2 

Data Mining, Metode analisa data untuk 

penelitian bidang humaniora, sosial, politik 

dan sains 

202.  
Muhammad Subandi C3 

Sains dan Teknologi di Perguruan Tinggi 

Islam 

203.  
Mada Sanjaya W. S., Ph.D C3 

Matematika Aljabar Al-Khwraizmi dalam 

Kitab Fi Al-Jabr Wa Al-Muqabala 

204.  
Mohamad Syasi C3 

Belajar Balaghah `Uqûd al-Jumân al-

Suyûthiy (Terjemah, Penjelasan, dan 
Analisis Contoh dari al-Qur’an) Juz 1 Ilmu 

al-Ma`âniy 

 
 
 

 

Rektor, 
 

 

 

 

 

Prof. Dr. H. Mahmud, M.Si. 

NIP. 196204101988031001 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 











21401.32699
DIGITAL RECEIPT
Judul Proposal : Penggunaan Multiple Representasi pada Pembelajaran Kimia Berorientasi

Kemampuan Berpikir Tingkat Tinggi

Kluster : Penulisan dan Penerbitan Buku Berbasis Riset dan E-Book

No. Register : 214010000032699

Status : Didanai pada tahun 2021

Pranala Cek : https://litapdimas.kemenag.go.id/index.php/api/dr/21401.32699

Peneliti

Jabatan Nama NIDN Institusi ID Peneliti

KETUA Ida Farida 2007066502 Universitas Islam
Negeri Sunan
Gunung Jati

200706650208753

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)










